Приложение 5

                                                        (ОБРАЗЕЦ)
ПРОТОКОЛ № ____
общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: __________________________, ул.______________________д._____

                                               (населенный пункт)

                      «____» _____________20____ г.

Форма проведения: очное собрание/заочное собрание/очно-заочное собрание.

                 (нужное подчеркнуть)
Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме №____ по ул. ____________________ проводится в соответствии с жилищным законодательством (ст.44-48 ЖК РФ). Решения по вопросам повестки дня принимаются большинством не менее двух третей голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.
Общая площадь помещений собственников в МКД ________кв.м., общее число голосов ________ (1 голос = 1 кв.м.).

Общая площадь помещений собственников в МКД, присутствующих на собрании собственников помещений ________ кв.м., что составляет _____ % от общего числа голосов собственников помещений МКД.

Кворум имеется. Собрание правомочно.

Повестка дня:

1. Выборы председателя и секретаря общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № _____ по ул. __________________.

2. Принятие решения о приостановлении обязанности собственников по уплате взносов на капитальный ремонт многоквартирного дома № _____ по ул. __________________ в соответствии с ч. 8 ст. 170 ЖК РФ на срок с __________ 201_ г. по __________ 201_ г.
Решения по вопросам повестки дня:

	№ п/п
	Пункты повестки дня
	Результаты голосования

(количество голосов / % от общего числа голосов)

	1
	Председателем собрания собственников помещений МКД избран: ______________________________________(Ф.И.О)
	ЗА ______(голосов)_____%

ПРОТИВ ______(голосов)___%
ВОЗДЕРЖАЛСЯ ______(голосов)___%

	Секретарем собрания общего собрания собственников помещений многоквартирного дома избран _______________________________(Ф.И.О)
	ЗА ______(голосов)_____%

ПРОТИВ ______(голосов)___%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ______(голосов)___%

	2
	Принято решение о приостановлении обязанности собственников по уплате взносов на капитальный ремонт многоквартирного дома № _____ по ул. ___________________ на срок с __________ 201_ г. по __________ 201_ г.
	ЗА ______(голосов)_____%

ПРОТИВ ______(голосов)___%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ______(голосов)___%

Решение о приостановлении обязанности собственников по уплате взносов на капитальный ремонт распространяется на всех собственников многоквартирного дома № _____ по ул. ___________________, за исключением собственников, имеющих задолженность по уплате этих взносов (в случае погашения задолженности в срок, установленный в пункте 2 Повестки дня, на должника также распространяется вышеуказанное приостановление обязанностей).
Поручить собственнику ____________________________________________________
                                                                                                      (фамилия, имя, отчество)

предоставить настоящий протокол региональному оператору Фонду модернизации ЖКХ по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 29.
Приложение:

1. Реестр регистрации участников общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № _____ по ул. ____________________, участвующих в общем собрании собственников помещений дома в форме очного голосования.
Председатель собрания _____________________ (____________________)

Секретарь собрания _________________________ (___________________)
Приложение №1 к протоколу №___

от «___»_________ 20__ г.

РЕЕСТР
регистрации собственников помещений многоквартирного дома № __ по

ул. ____________, участвующих в общем собрании собственников

помещений дома в форме очного голосования

	NN п/п
	Ф.И.О. (наименование - собственника помещения)
	N

поме​щения
	площадь по документу о праве

собственно-сти
	Представитель собственника (если имеется) и реквизиты документа, удостоверяющего его полномочия
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	ИТОГО:

2